
RÉUNION SPÉCIALE PEKUAKAMIULNUATSH TAKUHIKAN 
 
 

Sommaire de la réunion spéciale de Pekuakamiulnuatsh Takuhikan Page 1 

Le 10 avril 2014 

 
 

Sommaire de la réunion spéciale de Pekuakamiulnuatsh Takuhikan tenue à la salle 203 du 

Centre Administratif, 1671, rue Ouiatchouan à Mashteuiatsh, le jeudi 10 avril 2014 de 10 h à 10 h 

45. 

 

Sont présents: M. Gilbert Dominique, chef 

M. Stéphane Germain, vice-chef 

M. Patrick Courtois, conseiller 

M. Jonathan Germain, conseiller 

Mme Julie Rousseau, conseillère 

M. Charles-Édouard Verreault, conseiller 

 

S’excuse : Mme Marjolaine Étienne, vice-chef (représentations) 

 

 
 

DEMANDE D’ACCRÉDITATION SYNDICALE 

 

RÉSOLUTION NO 5750 

 
CONSIDÉRANT que le Syndicat des travailleuses et travailleurs de l’enseignement de 

Mashteuiatsh – CSN (ci-après appelé « Syndicat ») a déposé, le 7 avril 2014, une demande 

d’accréditation syndicale auprès du Conseil canadien des relations industrielle (ci-après appelé 

« CCRI), laquelle demande vise une partie des employés de l’École Amishk ; 

 

CONSIDÉRANT que Pekuakamiulnuatsh Takuhikan entend contester ladite demande en 

accréditation, comme cela avait été le cas en 2003 à l’égard d’une demande d’accréditation 

très similaire qui visait également les employés de l’École Amishk ; 

 

IL EST RÉSOLU de contester devant le CCRI la demande d’accréditation syndicale déposée par 

le Syndicat, le 7 avril 2014, et de mandater nos procureurs à cette fin. 

 

 
 


